Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

81Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXVI

ld:0B61F9BFF4E02B4A

ESTADO DO PIAUI

PREFEJr\JIVl, De ,.

SANTANA DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Praça São Pedro, 69, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI

"'U,na c:ldadt: ml!lh or para todos,. CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadoplaul.pi.gov.br

PORTARIA nº 154/2021/GP, de 11 de Outubro de 2021-

"Disp{Je sobre a nomeaçt'lo em cargos em comlssllo e

da outras providências. "

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO

PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de atribuições legais que lhe confere o art. 73,

inciso VI da Lei Orgânica do Município.

Considerando q11e o chefedo execlltivo compete
decidir sobre as nomeações e exonerações dos titulares de cargos que compõem a estrutura

organizacional da prefeitura Municipal.

RESOLVE:

Artigo 1°. Nomear a Sra. ERENil,DA MOURA

SANTOS, brasileira, CPF nº 051.555.943-16 para exercer o cargo Diretora da escola

mllnicipal Annínio Monteiro de Moura vinculada à secretaria Municipal de Educação do

municipio de Santana do Piauí.

Artigo 2°. Esta portaria entra em vigor na data da sua

publicação com efeitos retroativos ao dia O 1 de Setembro de 202 1.

contrário.

Artigo 3°. Revogam-se todas as disposições em

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita de Santana do Piaul, 11 de Outubro de 2021.

BE SOUSA MOURA

PREFEITA DO MUNICÍPIO

ld:0E2884B0AFF42BA9
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS
CNPJ: 41.522.277/0001-61

Av. Francisco da Costa Veloso, Nº 620 - Centro
Cabeceiras - Piauí

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021

Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física para prestação de
serviços de transportes: transporte escolar para realização de provas de
avaliações da aprendizagem internas e externas, na rota PEDRA
BRANCA/AL TOS/JENIPAPEIRO/DUVIDOSA/SÃO BENTO, nos turnos manhã
e tarde, em caráter emergencial e mediante a dispensa de licitação, conforme
especificações demonstradas em processo administrativo. Fundamento Legal:
art. 24, Inciso IV, c/c art. 26 da Lei Federal nº. 8.666/93, alterada e consolidada
e art. 75, inciso li da Lei nº 14.133 de 1 º de abril de 2021 . Justificativa:
Contratação em caráter emergencial em decorrência da essencialidade dos
serviços prestados. CONTRATADO {A) ANTONIO BEZERRA 20073372315,
inscrito no CNPJ nº 33.217.535/0001-78, no valor de R$ 2.500,00 {dois mil e
quinhentos reais). Cabeceiras do Piau í, 27 de setembro de 2021 . JOSÉ DA
SILVA FILHO - Prefeito Municipal.

ld:0CC53F38526A2BAA

§ ESTADO DO PIAU[
PIEFEITURAmlCJPALDE PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS

1
CABECEIRAS CNPJ: 41.522.277/0001-61

DO PIAUf Av. Francisco da Costa Veloso, Nº 620 - Centro
U ■ ,clhdopmlodn! Cabeceiras - Piauí

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2021

Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física para prestação de
serviços de transportes: transporte escolar para realização de provas de
avaliações da aprendizagem internas e externas, na rota OLHO D'ÁGUA
/BOQUEIRÃO/CARAMBOLA/COIVARAS/JENIPAPEIRO, nos turnos manhã e
tarde, em caráter emergencial e mediante a dispensa de licitação, conforme
especificações demonstradas em processo administrativo. Fundamento Legal:
art. 24, Inciso IV, c/c art. 26 da Lei Federal nº. 8.666/93, alterada e consolidada
e art. 75, inciso 11 da Lei nº 14.133 de 1 º de abril de 2021 . Justificativa:
Contratação em caráter emergencial em decorrência da essencialidade dos
serviços prestados. CONTRATADO (A) GIOVANE DA SILVA ROCHA
06813077309, inscrito no CNPJ nº 42. 780.245/0001-29, no valor de R$ 2.000,00
(dois mil reais). Cabeceiras do Piauí, 27 de setembro de 2021. JOSÉ DA SILVA
FILHO - Prefeito Municipal.

ld:089B6ECF39CC2BAD
ESTADO DO PIAU[

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS
CNPJ: 41 .522.277/0001-61

Av. Francisco da Costa Veloso, Nº 620 - Centro
Cabeceiras - Plaul

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2021

Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física para prestação de
serviços de transportes: transporte escolar para reallzação de provas de
avaliações da aprendizagem internas e externas, na rota BAIXINHA/MOITA
VERDE/BAIXA DE TRAZ/PEDRAS, nos turnos manhã e tarde, em caráter
emergencial e mediante a dispensa de licitação, conforme especificações
demonstradas em processo administrativo. Fundamento Legal: art. 24, Inciso IV,
e/e art. 26 da Lei Federal nº. 8.666/93, alterada e consolidada e art. 75, inciso li
da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 . Justificativa: Contratação em caráter
emergencial em decorrência da essencial idade dos serviços prestados.
CONTRATADO (A) ANTONIO CARLOS GOMES DA SILVA, inscrito no CPF nº
138.038.673-04, e RG nº 1.969.380 SSP/PI, no valor de R$ 3.603,00 (três mil
seiscentos e três reais). Cabeceiras do Piauí, 27 de setembro de 2021. JOSÉ
DA SILVA FILHO - Prefeito Municipal.

ld:0CC53F38526A2BB2
ESTADO DO PIAU[

"'''1'""""""1"'" PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS

1
CABECEIRAS CNPJ: 41.522.277/0001-61

DO PIAUf Av. Francisco da Costa Veloso, Nº 620 - Centro
U ■ ,cl dad opmlodn! Cabeceiras - Piaul

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2021

Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física para prestação de
serviços de transportes: transporte escolar para reallzação de provas de
avallações da aprendizagem Internas e externas, na rota VACA BRAVA I e
IINERTENTE/PEDRA DURA/ BOM FUTURO, nos turnos manhã e tarde, em
caráter emergencial e mediante a dispensa de licitação, conforme especificações
demonstradas em processo administrativo. Fundamento Legal: art. 24, Inciso IV,
ele art. 26 da Lei Federal nº. 8.666/93, alterada e consolidada e ar!. 75, inciso li
da Lei nº 14.1 33 de 1º de abril de 2021 . Justificativa: Contratação em caráter
emergencial em decorrência da essencialidade dos serviços prestados.
CONTRATADO (A) LUCILIA DA COSTA SILVA 06275549386, inscrita no CNPJ
nº 31.440.527/0001 -60, no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
Cabeceiras do Piauí, 27 de setembro de 2021. JOSÉ DA SILVA FILHO - Prefeito
Municipal.